
V Praze dne 19. června 2018 
Č. j.: KPR 3942/2018 

 Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 8. června 2018, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1. Kdo a proč (při jaké cestě) využil VIP Service Clubu Continental v termínu 23. 5. - 28. 5. 
2017 od letiště Praha?  
2. Kolik za tuto službu Kancelář prezidenta zaplatila? 
3. Kolikrát a při jakých cestách za poslední rok Kancelář prezidenta republiky využila VIP 
Service na pražském letišti? Kolik to stálo? 

 Kancelář prezidenta republiky dne 18. června 2018 žadatelce sdělila, že v uplynulém 
roce služby VIP Service neplatila a tudíž požadovanou informaci nemá. Kancelář prezidenta 
republiky při odpovědi vycházela z toho, že běžně dostává dotazy na cesty jejích zaměstnanců 
a omylem tak nevzala v úvahu, že výdaje na vrcholné návštěvy jsou hrazeny ze zvláštní 
rozpočtové položky. Po upozornění žadatelky týž den Kancelář prezidenta republiky 
s omluvou původní informaci napravuje a k jednotlivým bodům žádosti uvádí: 

K bodu 1 
V uvedeném termínu služby VIP Service byly objednány pro předpokládaný počet 45 osob a 
byly využity v souvislosti se státní návštěvou prezidenta Republiky Singapur (služba spočívá 
v zajištění odbavení při příletu a odletu). 

K bodu 2 
Celková úhrada za tuto službu činila 123 750 Kč.  

K bodu 3 
Šlo o jediný případ využití VIP Service za poslední rok, tzn., že tato služba byla v posledním 
roce Kanceláří prezidenta republiky využita pouze jednou. 
                                                       

                                                                                                  JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                        ředitel Odboru legislativy a práva


